[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ

ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  07.03.2012

                                                      № 166
г. Ярославль

О комиссии по проведению

аттестации  руководителей,

специалистов и работников

учреждений социального

обслуживания и признании

 утратившими силу отдельных

приказов департамента труда и

социальной поддержки  населения

Ярославской области

В соответствии с Положением о департаменте труда и социальной поддержки населения  Ярослав​ской области, утверждённым постановлением Администрации Ярослав​ской области от 17.12.2006 № 277 «О создании департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области», Административным регламентом предоставления государственной услуги «Аттестация руководителей, специалистов и работников учреждений социального обслуживания», утверждённым приказом департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 15.02.2012                       № 08-12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение о комиссии по проведению аттеста​ции руководителей, специалистов и  работников  учреждений социального обслуживания  Ярославской области (приложение 1).

2. Образовать комиссию по проведению аттестации руководителей, специалистов и  работников  учреждений социального обслуживания Ярославской области и утвердить её состав (приложение 2).

3. Признать утратившими силу следующие приказы департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области:

- от 21.03.2008 № 576  «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации педагогических и руководящих работников государственных учреждений социального обслуживания несовершеннолетних, находящихся на бюджетном финансировании»;

- от 03.05.2007 № 169 «Об аттестации средних медицинских и фармацевтических работников учреждений социального обслуживания Ярославской области».

4. Руководителям отделов департамента (Никифоров А.А., Тимофеева С.Н.):

- ознакомить с настоящим приказом руководителей учреждений социального обслуживания Ярославской области;

- обеспечить оказание необходимой методической и консультативной помощи по вопросам применения нормативно-правовых материалов руководителям, специалистам и работникам учреждений для подготовки  их к аттестации.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента Иванова Л.М.

Директор департамента

       Л.М.Андреева

	Приказ подготовил:

	главный специалист отдела по оказанию помощи семье

	Румянцева Л.Л.

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель директора департамента

	Иванов Л.М.

Начальник отдела по кадровым, организационным и правовым вопросам

Быкова М.Н.

	Начальник отдела по оказанию помощи семье

	Тимофеева С.Н.

Начальник отдела стационарных

учреждений

Никифоров А.А.

Консультант-юрист отдела

по кадровым, организационным и

правовым вопросам

Чипизубов И.Г.

	Приложение 1

к приказу департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области

от_07.03.2012_№ 166